

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร หมู่ที่ ๕ ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย **ประเภทงานอาคาร** จ้างเหมาก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงสาร หมู่ที่ ๕ ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ๔๔ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๗๕,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อย บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางวันทนา เสวภาพ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางพรใจ เชษฐาไชย	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คัดโสตา	กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร			
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร			
ปริมาณงาน	ความยาวรวม 44.00 เมตร			
วันที่ประมาณราคา	5 มีนาคม 2563	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง		เงื่อนไข :		
Factor F งานอาคาร		เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%	
		เงินประกันผลงานหัก 0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	57,629.39	1.3074	75,344.66	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			75,344.66	
ปรับเหลือเพียง			75,300.00	
(ตัวอักษร)	(เจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เลขที่ 028 / 2563 ลงวันที่ 20 มกราคม 2563

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางวันทนา เสวภาพ)

ครู ศพด.บ้านดงสาร

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางพรใจ เชษฐาไชย)

ครู ศพด.บ้านดงเสียว

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

จ.ส.ด.



ผู้เห็นชอบ

(มานพ สมบูรณ์พร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นายพนม บุญชาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ใบประมาณราคา

โครงการ ต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ความยาวรวม 44.00 เมตร
 หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม
 ประมาณราคาเมื่อ 5 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
	-งานขุดดินฐานราก		ลบ.ม.			96.00	0.00	0.00	
	-คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5		ลบ.ม.		0.00	316.00	0.00	0.00	
	-คอนกรีต 1 : 2 : 4	2.00	ลบ.ม.	1,850	3,700.00	395.00	790.00	4,490.00	
	-เหล็กเส้นกลม RB 6 mm. SR 24	0.05	ตัน	20,343	1,017.15			1,017.15	
	-เหล็กเส้นกลม RB 9 mm.SR.24	0.12	ตัน	19,727	2,367.24			2,367.24	
	-เหล็กกล่อง 1"x2"	16.00	เส้น	150	2,400.00	50.00	800.00	3,200.00	
	-ไม้ระแนง 4"x3.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	110.00	แผ่น	170	18,700.00	40.00	4,400.00	23,100.00	
	-ค่าแรงงานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.17	ตัน			2,800.00	476.00	476.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	60	300.00			300.00	
	-ไม้แบบ	29.00	ลบ.ฟ.	461	13,369.00			13,369.00	
	-ค่าแรงไม้แบบ	29.00	ตร.ม.		0.00	105.00	3,045.00	3,045.00	
2	งานผนัง								
	-งานฉาบปูนเรียบ	29.00	ตร.ม.	55	1,595.00	70.00	2,030.00	3,625.00	
3	งานทาสีกันสนิม	15.00	ตร.ม.	35	525.00	25.00	375.00	900.00	
4	งานทาสีน้ำพลาสติก	29.00	ตร.ม.	35	1,015.00	25.00	725.00	1,740.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				44,988.39		12,641.00	57,629.39	

(ลงชื่อ)



(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน